
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Максимовская   средняя  общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ №  99/1 
 
 

                                                                                                               от  «27»  августа  2024г 
 
«О назначении лица,  ответственного  
за работу   по профилактике  детского 
дорожно-транспортного травматизма в  
2024 -2025 учебном году»  

 
            В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди 
обучающихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма в 2024 -2025 учебном году,                        

Приказываю: 
         
        1.Назначить заместителя директора  по воспитательной работе Ахмедову Н.И. 
ответственным за работу  по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.  
        2.Зам. директора по ВР.:    

   2.1. Предоставить общешкольный план по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма на утверждение в срок до 1.09.2024г. 

   2.2. Регулярно информировать администрацию школы  и педагогов  о состоянии 
детского дорожно-транспортного травматизма, о результатах проведенной  работы.  

   2.3. Принимать участие в  родительских собраниях  по вопросам  роли семьи  в 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

   2.4. Руководить  работой  внутришкольного отряда ЮИД, осуществлять подготовку 
отряда  к районному соревнованию  отрядов ЮИД « Безопасное колесо». 

   2.5. Систематически обновлять стенд «ПДД». 
   2.6. Осуществлять контроль работы классных руководителей по профилактике ДДТТ. 

             2.7. Предоставлять в УО ИРМО и ГИБДД необходимую документацию в 
установленные сроки. 
         3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
                                                                            Директор школы: ______________    Сушко Т.Л. 
 
С приказом ознакомлен: 
   
 «____»_______________/Ахмедова Н.И/.___________________ 
 


